



Til Socialudvalget

20-05-2010

Udbygning af Sønderbro

Socialforvaltningen ønsker, at udvidelsen af antallet af sikrede pladser i København sker ved en udbygning af de eksisterende sikrede afdelinger på Sønderbro, som er en del af Sundholmkomplekset.

Sagsnr.
2010-61402

Dokumentnr.
2010-340748

Sagsbehandler
Cathrine Hübbe Ibsen

Sundholm har hidtil været yderst velvalgt, idet omkringliggende boligområder ligger i en tilpas afstand til de sikrede afdelinger. En anbringelse på en sikret afdeling er et voldsomt indgreb i den dømtes personlige (bevægelses)frihed og private rum. Forvaltningen skal derfor i videst mulig omfang forsøge at værne om det, der er tilbage af de dømtes private rum. Det er derfor af afgørende vigtighed, at disse unges liv under deres indsættelse ikke udstilles for offentligheden i form af indkigsmuligheder til afdelingerne og deres udearealer. Hertil kommer en del trafikstøj, som følge af politiets transport af unge til og fra afhøringer m.v., besøgende og leverandører til institutionen.

På den baggrund har Socialforvaltningen fået ændret det lokalplansforslag, som Center for Bydesign har udarbejdet sammen med Økonomiforvaltning om opførelse af nye boliger i området kaldet Sundholm Syd. Lokalplansforslaget tager nu højde for Sønderbros eventuelle udvidelse og hindrer dermed, at der bygges boliger med

Mål- og Rammekontoret for Børn og Familier

Bernstorffsgade 17, 3. sal
1592 København V

Telefon
3317 2918

E-mail
ZD53@sof.kk.dk

www.kk.dk

indkigsmuligheder til de sikrede afdelinger.

Socialforvaltningen arbejder aktuelt ud fra en udbygning af Sønderbro som skitseret på arbejdstegningen i bilag 3. Det skal pointeres, at det er en foreløbig arbejdstegning, hvor øvrige interessenter ikke er blevet hørt eller involveret, og det endelige udbygningsforslag kan derfor se anderledes ud.

Som tegningen i bilag 3 viser, er det planen, at Sønderbros nuværende to bygninger kædes sammen ved, at der opføres en ny bygning imellem dem. Den nye bygning vil have funktion som et fælleshus, der rummer fælles aktiviteter som undervisningslokaler, værksteder og køkken. Det frigør plads i de nuværende bygninger, som dermed kan rumme etableringen af de to nye afdelinger, så der i alt er 5 sikrede afdelinger. Endvidere giver udbygningen mulighed for, at alle tre bygninger kan være inden for det samme hegn, og der kan etableres en sluse i hegnet ved indgangen, som er et ønske fra Politiets side af.

De skitserede udbygningsplaner er betinget af, at Børne- og Ungdomsforvaltningen accepterer at flytte de aktiviteter, som er placeret i den af Sønderbros bygninger, som i dag huser administrationen.